

KẾ HOẠCH

Triển khai phát động phong trào thi đua “Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch bệnh COVID-19”

Thực hiện Công văn số 1435/BYT-TT-KT ngày 20/3/2020 của Bộ Y tế về việc phát động phong trào thi đua “Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch bệnh COVID – 19”.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai phát động phong trào thi đua “Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch bệnh COVID – 19”, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 đang bước sang giai đoạn mới, giai đoạn đầy khó khăn và thử thách đối với toàn đất nước ta nói chung và ngành y tế nói riêng; giai đoạn này đòi hỏi phải có sự nỗ lực hơn nữa, sự quyết tâm hơn nữa, sự quyết liệt hơn nữa mới có thể khống chế dịch bệnh.

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành y tế. Toàn thể ngành y tế không được chủ quan, không ngừng nâng cao cảnh giác, phát huy những kết quả đạt được tiếp tục những biện pháp quyết liệt hơn nữa để khống chế nguy cơ dịch bệnh. Để làm được điều đó, cần sự vào cuộc mạnh mẽ hơn nữa của cả hệ thống y tế Việt Nam; sự tự giác ý thức chấp hành của mỗi cá nhân và tinh thần đoàn kết của toàn ngành,

Mỗi cá nhân, tập thể trong ngành y tế phát huy tinh thần yêu nước, tự tôn dân tộc cùng đồng lòng, đoàn kết, thực hiện thắng lợi đợt thi đua đặc biệt để thể hiện ý chí của cả hệ thống chính trị trong cuộc chiến đấu và quyết tâm chiến thắng đại dịch; bảo đảm an toàn sức khỏe của nhân dân và ổn định của kinh tế, xã hội.

II. NỘI DUNG THI ĐUA

1. Huy động toàn bộ lực lượng trong ngành y tế, y tế Nhà nước, Y tế tư nhân, các lực lượng quân dân y, các trường đào tạo ngành y, các lực lượng cán bộ y tế đã nghỉ hưu chủ động, tích cực tham gia cuộc chiến phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo phương châm chống dịch như chống giặc với khẩu hiệu: “Chủ động ngăn chặn - Phát hiện sớm - Cách ly kịp thời - Khoanh vùng gọn - Dập dịch triệt để - Điều trị khỏi bệnh”. Chuẩn bị tốt nhất lực lượng, cơ sở vật chất, sẵn sàng ứng phó trong trường hợp dịch bùng phát trên diện rộng, bảo đảm phản ứng nhanh, kịp thời, hành động đúng; tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác; không để dịch bệnh lây lan thiếu kiểm soát.

以下的討論將會說明，我認為大眾傳媒在社會上發揮的作用其實並沒有想像的那樣重要。

二、大眾傳媒在社會上發揮的作用

我認為大眾傳媒在社會上發揮的作用其實並沒有想像的那樣重要。這點我會從兩個方面來說明：

首先，我會指出大眾傳媒在社會上發揮的作用其實並沒有想像的那樣重要。這點我會從兩個方面來說明：

2. Đối với các đơn vị thuộc khối dự phòng: chủ động điều tra dịch tễ, bám sát địa bàn để phát hiện sớm các trường hợp nghi nhiễm; phát hiện các trường hợp nghi ngờ do tiếp xúc gần; điều tra dịch tễ các trường hợp nghi nhiễm, trường hợp nghi ngờ; tiến hành giám sát, khoanh vùng gọn và dập dịch kịp thời. Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng khác trên địa bàn trong việc cách ly các trường hợp theo chỉ đạo của Ban chỉ đạo trung ương và tỉnh, thành phố; phát huy các sáng kiến trong giám sát phát hiện và phòng chống dịch. Tập hợp các lực lượng, thành lập các đội phản ứng nhanh trong công tác phòng chống dịch.

3. Đối với các đơn vị thuộc khối khám, chữa bệnh: hệ thống khám chữa bệnh từ tỉnh tới cơ sở chuẩn bị sẵn sàng cơ sở vật chất, con người, trang thiết bị sẵn sàng đón tiếp và điều trị bệnh nhân theo các hướng dẫn, phân luồng, phân tuyến của Bộ Y tế. Luôn nêu cao cảnh giác đối với các trường hợp nghi ngờ, thực hiện triệt để các biện pháp phòng lây nhiễm chéo trong cơ sở y tế. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các quy định, quy trình về điều trị, phòng lây nhiễm chéo trong điều trị. Tập hợp các chuyên gia, những bác sĩ có nhiều kinh nghiệm không kể nhà nước, tư nhân, về hưu hay đương chức trong việc điều trị các trường hợp nhiễm Covid-19 tại tỉnh; trao đổi, chia sẻ các kinh nghiệm điều trị, sẵn sàng nhận nhiệm vụ và cách ly tại các cơ sở y tế khi điều trị bệnh nhân để đảm bảo an toàn cho gia đình, cộng đồng.

4. Cán bộ y tế cơ sở, cán bộ y tế tư nhân, cán bộ y tế nghỉ hưu, mạng lưới cán bộ làm công tác dân số tại địa phương sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ khi chính quyền địa phương phân công, kêu gọi. Tổ chức việc quản lý, rà soát tất cả các trường hợp người cao tuổi, người mắc bệnh lý mãn tính, các bệnh không lây nhiễm thực hiện việc chăm sóc sức khỏe tại nhà. Rà tùng ngõ, gõ tùng nhà, ưu tiên lập hồ sơ sức khỏe cho người lớn tuổi và các thành viên trong gia đình. Thực hiện việc điều trị chăm sóc sức khỏe cho người lớn tuổi, người mắc bệnh lý nền, thực hiện việc cấp phát thuốc điều trị các bệnh mãn tính tại nhà ít nhất trong hai tháng và theo dõi sức khỏe thường xuyên cho các đối tượng này. Quan tâm chăm sóc các đối tượng yếu thế trong xã hội theo phương châm không một ai bị bỏ lại phía sau.

5. Trường Cao đẳng Bình Phước đào tạo ngành y, dược; các thầy cô giáo và các em sinh viên ngành y dược, tăng cường tập huấn chuyên môn về phòng chống dịch bệnh; về chăm sóc bệnh nhân, về giám sát, xét nghiệm phát hiện, về các biện pháp phòng chống dịch tại cộng đồng. Sẵn sàng tình nguyện thực hiện các nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh khi được phân công.

6. Thực hiện lời kêu gọi của Bộ Y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị: Các tổ chức đoàn thể của tỉnh, của các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành y tế; Hội thầy thuốc trẻ tỉnh; các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp của tỉnh; các tổ chức chăm sóc sức khỏe dựa vào cộng đồng cùng đoàn kết, cùng hành động vì mục đích cao cả là chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân. Ngành y thực hiện đúng lời dạy của

de la lucha entre las élites y los campesinos que se dieron en el siglo XVII. La mayor parte de los campesinos vivían en la pobreza, pero no eran esclavos ni siquiera en la mayor parte del tiempo. Los campesinos que vivían en la tierra que poseían, que era la mayoría, podían vender su trabajo y sus cosechas y así ganar algo de dinero. Los campesinos que vivían en la tierra que no poseían, que era una minoría, tenían que trabajar para los dueños de la tierra, que eran los señores feudales. Los señores feudales eran los más ricos y poderosos de la sociedad.

En el siglo XVII, se produjo un gran cambio en la economía francesa. La población creció rápidamente y la demanda de mano de obra aumentó. Los campesinos se vieron obligados a abandonar la tierra que poseían y a trabajar para los señores feudales. Los señores feudales, por su parte, necesitaban más mano de obra para producir más alimentos y mercancías. Así, se creó una situación en la que los campesinos tenían que trabajar para los señores feudales y los señores feudales necesitaban más mano de obra. Esto llevó a la creación de la economía feudal.

En el siglo XVII, se produjo un gran cambio en la economía francesa. La población creció rápidamente y la demanda de mano de obra aumentó. Los campesinos se vieron obligados a abandonar la tierra que poseían y a trabajar para los señores feudales. Los señores feudales, por su parte, necesitaban más mano de obra para producir más alimentos y mercancías. Así, se creó una situación en la que los campesinos tenían que trabajar para los señores feudales y los señores feudales necesitaban más mano de obra. Esto llevó a la creación de la economía feudal.

En el siglo XVII, se produjo un gran cambio en la economía francesa. La población creció rápidamente y la demanda de mano de obra aumentó. Los campesinos se vieron obligados a abandonar la tierra que poseían y a trabajar para los señores feudales. Los señores feudales, por su parte, necesitaban más mano de obra para producir más alimentos y mercancías. Así, se creó una situación en la que los campesinos tenían que trabajar para los señores feudales y los señores feudales necesitaban más mano de obra. Esto llevó a la creación de la economía feudal.

Chủ tịch Hồ Chí Minh “Lương y như từ mẫu”, không quản ngại khó khăn, vất vả, thiết thời trong chăm sóc sức khỏe người bệnh, không phân biệt đối xử với người nhiễm Covid-19.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị.

- Căn cứ mục đích, yêu cầu, nội dung của phong trào thi đua và nhiệm vụ chính trị được giao để xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua tại cơ quan, đơn vị.

- Kịp thời phát hiện các tấm gương sáng, những điển hình tốt trong công tác phòng, chống dịch để nhân rộng với quan điểm: mỗi hành động nhỏ là sức mạnh lớn tạo không khí thi đua sôi nổi, quyết tâm đẩy lùi dịch bệnh, sớm đưa cuộc sống trở lại bình thường.

2. Giao Văn phòng Sở theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch này. Kịp thời tham mưu lãnh đạo Sở tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tấm gương tiêu biểu trong phòng chống dịch bệnh.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua “Ngành Y tế chung tay phòng, chống dịch bệnh COVID – 19”. /: *geland*

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh;
- Công đoàn ngành Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các TTYT huyện, tx, tp;
- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Đoàn cơ sở Sở Y tế;
- Website của Sở;
- Lưu: VT, VP, H(tc).

GIÁM ĐỐC



Quách Ái Đức



and the first half of the 19th century. The author gives a detailed account of the
changes in the landscape of the area around the village of Luton between 1750 and

THE HISTORY OF LUTON

The author begins his history of Luton by giving the great Roman name of the town, Lutonium, and the name of the Roman soldier who founded it, Lutonius. He goes on to describe the early history of the town, including the Saxon period, when it was known as Lutonum. The author also describes the Norman period, when Luton became a market town, and the Tudor period, when it became a small town. The author then moves on to the 17th century, describing the growth of the town during the Civil War, and the 18th century, when Luton became a larger town. The author also describes the 19th century, when Luton became a major industrial centre, and the 20th century, when Luton became a large town.



Luton crest